
 
 

 Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 

 

CUP D15B18000300007  

  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. “I have  a dream….my 

world” 

Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-113 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                     Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

                     n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

                     diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
                     recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo  
                     1997, n. 59; 
VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                     compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la  
                     semplificazione amministrativa”; 
VISTO           il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                     lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 
VISTI           i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001558 - 12/06/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le                              

                     istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI            i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
                     investimento Europei, il Regolamento 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
                     Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO          il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
                     ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  
                     della Commissione Europea; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n.  07  del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  
                     per  il triennio 2015 -2018 
VISTI          Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
                  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento   
                  formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –  
                  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di  
                  orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e  
                  lavorativi. “I have  a dream….my world” 

                Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-113 
VISTA          la delibera n° 58 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adozione del progetto in oggetto;
VISTO          la delibera n° 80 del 30/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;
                     nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

NOMINA 
 
 

1. Ai sensi dell’art. 125 comma 2e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 
viene nominato Responsabile del Procedimento Valeria Cattaneo – Dirigente Scolastico presso 
Istituto Comprensivo  “Colleoni” di Urgnano, affinché sovraintenda e coordini tutte le fasi del 
Progetto PON richiamato in premessa. 

 
2. Il Gruppo Operativo del Piano  Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e   

ambienti per l’apprendimento”  così  composto: 
 

a)  Dirigente Scolastico dott.ssa Valeria Cattaneo 
b)  DSGA Marina Messina 

 
DECRETA 

 
L’avvio delle procedure atte alla piena attuazione del progetto nel rispetto  di tutte le norme vigenti . 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Valeria Cattaneo) 

 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001558 - 12/06/2018 - 62 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2018-06-12T10:58:57+0200
	CATTANEO VALERIA




